

Kultur- och fritidsförvaltningen
Therése Hansson, Elisabeth Asp

2024-02-28

Dnr KS 2023-1138

Kommunstyrelsen

Betänkandet Kultursamhället - utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun (SOU 2023:58), yttrande

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrandet lämnas enligt Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut.

Ärende

Linköpings kommun har mottagit Statens offentliga utredningars inbjudan att avge yttrande över Kultursamhället – utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun, SOU 2023:58. Remissen ska svaras på senast den 19 mars i kommunstyrelsen.

Utredningen avser en översyn av kultursamverkansmodellen för kultur i hela landet. I utredningen föreslås att fler ska få möjlighet att ta del av en större mångfald av kulturyttringar än idag. Syftet är att minska den statliga detaljstyrningen och skapa förutsättningar för kommuner att fördela statsbidrag i samverkan med regioner. Utredningen föreslår ett mer decentraliserat sätt att fördela statsbidrag. Regionens kulturplaner kommer ersättas med kultursamverkansplaner med en reformstrategi som främjar en friare samverkansform och ett mer jämställt förhållande mellan stat, region och kommun.

Linköpings kommun ställer sig positiv till att instifta en ny lag där kommunernas roll och betydelse inom kultursamverkansmodellen stärks, men att det finns delar i utredningen som behöver förtydligas och problematiseras. Det handlar om områden som påverkar beslut, arbetsinsats och finansiering.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen att avge yttrande enligt föreliggande förslag.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Betänkande Kultursamhället – utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun (SOU 2023:58), yttrande, 2024-02-28

Bilaga - Yttrande

Bilaga - Kultursamhället - utvecklad-samverkan-mellan-stat-region-och-kommun-SOU-2023-58

Bilaga - Remiss av Kultursamhället

Bakgrund

Regeringen beslutade den 7 juli 2022 att tillkalla en särskild utredning med uppdrag att genomföra en översyn av kultursamverkansmodellen för kultur i hela landet. Utredningen har antagit namnet Kultursamverkansutredning 2022/23 (Ku 2022:04).

Linköpings kommuns bedömning är att utredningen innefattar en samverkansmodell som breddats för att fler ska få möjlighet att delta i kulturlivet genom ett vidareutvecklat och decentraliserat sätt att fördela statsbidrag. Utredningen hanterar följande områden:

- Skapa förutsättningar med en ny lag
- Öppna för nya konst- och kulturområden
- Förenkla planerna och fördelning av statsbidraget
- Ställ krav på respekt för konstens frihet
- Samla bidragen till kommunerna och stödsamverkan
- Behovsanpassa dialogformerna
- Kultursamhällets fortsatta reformbehov

Ekonomiska konsekvenser

Det är svårt att förutse ekonomiska konsekvenser men de föreslagna samverkansformerna och införandet av dokumentationsplikt i vissa avseenden kommer att medföra ökad administration.

Kommunala mål

Kommunövergripande mål för 2024 anger bland annat:

Ett tryggt och säkert Linköping

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2024 anger bland annat:

Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv

Ett synligt kultur-, fritids- och idrottsliv

Effektiva administrativa processer

Hållbar verksamhet

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Utredningen syftar till att uppnå det kulturpolitiska målet att fler ska ha möjlighet, oavsett kön, att ta del av kultur i hela landet. Utredningen synliggör att kultur är för alla medborgare och utgår från de grunder som anges i diskrimineringslagen: kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, sexuell läggning, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning och ålder.

Samråd

Samråd har skett med utvecklingschef på Kommunledningsförvaltningen som tillstyrker förslag till yttrande.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Samverkan med facklig part är ej påkallad.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Kultur- och fritidsförvaltningen

Paul Håkansson

Karin Olanders

Beslutet skickas till:
Kulturdepartementet
Kultur- och fritidsförvaltningen